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Valstybių narių Komisijai teikiamos Vidaus saugumo fondo metinė veiklos rezultatų 

ataskaita, nurodyta Reglamento (ES) 2021/1149 30 straipsnyje 

IDENTIFIKAVIMO DUOMENYS 
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Pavadinimas Vidaus saugumo fondo (VSF) metinė veiklos 

rezultatų ataskaita 
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ataskaitą 

Stebėsenos komiteto posėdžio 2026-02-11 

protokolas Nr. 1VL-188 

1. VEIKLOS REZULTATAI 

1.1. Pažanga, padaryta įgyvendinant programą. Reglamento (ES) 2021/1149 

30 straipsnio 2 dalies a punktas 

Kiekvieno konkretaus tikslo atveju pateikite informaciją apie pažangą, padarytą įgyvendinant programą 

ir siekiant joje nustatytų tarpinių ir siektinų reikšmių, remiantis naujausiais ataskaitinių metų 

duomenimis, kaip reikalaujama pagal Reglamento (ES) 2021/1060 42 straipsnį. Turimi omenyje 

suvestiniai duomenys, pateikiami iki metų, einančių prieš metus, kuriais pateikiama ataskaita, liepos 

31 d. 

Pageidautina, kad kiekvieno konkretaus tikslo atveju informacija apie pažangą būtų suskirstoma pagal 

programoje nustatytas įgyvendinimo priemones, orientacinius veiksmus ir pageidaujamus rezultatus.  

Taip pat aprašykite visus veiksmus, kurių imtasi, ir atitinkamą veiklą, susijusią su partnerystės 

įgyvendinimu, kaip numatyta Reglamento (ES) 2021/1060 8 straipsnio 2 dalyje.  

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 7 000 ženklų. 

VSF programos veiksmų įgyvendinimo planas, kuriame suplanuoti kvietimai teikti projektų 
įgyvendinimo planus pagal visus tris VSF konkrečius tikslus (KT), skelbiamas 
vadovaujančios institucijos interneto svetainėje www.vsfsvvp.lt. Visi kvietimai yra 
planuojami valstybės projektų planavimo būdu. 

Nuo programos įgyvendinimo pradžios iki atasaskaitinių metų pabaigos: 

- paskelbta 11 kvietimų teikti projektų įgyvendinimo planus; 

- pasirašyta 31 projekto sutartis iš planuojamų 39; 

- užkontraktuota 23 295 933,06 eur ES lėšų (77 proc. VSF programoje suplanuotų ES lėšų); 

- išmokėta projektų vykdytojams 7 845 688,22 eur lėšų (20 proc. nuo visų asignavimų VSF 
programoje suplanuotų ES ir nacionalinio įnašo lėšų); 

- baigti įgyvendinti 4 projektai. 

Ataskaitiniais metais: 

- paskelbti 4 kvietimai teikti projektų įgyvendinimo planus pagal visus tris KT; 

- pakviesta teikti 6 projektų įgyvendinimo planus, faktiškai gauti 5 projektų įgyvendinimo 
planai; 

- kvietimų suma  2 155 165, 50 eur neįtraukiant kvietimo VSF.9 sumos (žr. žemiau*). 

• 2024-08-08 kvietimas VSF.8 (pagal KT1, KT3):  1 515 000,00 eur ES lėšų sumai  

https://vsfsvvp.lt/teisine-informacija/lr-teises-aktai/vsf-programos-veiksmu-igyvendinimo-planas/163
http://www.vsfsvvp.lt/
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(pakviesti 3 pareiškėjai, pateikti ir įvertinti 3 projektų įgyvendinimo planai, pasirašytos 3 
projektų sutartys) 

• 2024-12-30 kvietimas VSF.9* (pagal KT1): 1 125 000,00 eur ES lėšų sumai  

(pakviestas 1 pareiškėjas, nepateiktas projekto įgyvendinimo planas, nes kvietimo teikti 
projekto įgyvendinimo planą data perkelta į 2025 m. III ketv.) 

• 2025-03-06 kvietimas VSF.10 (pagal KT2): 287 665,50 eur ES lėšų sumai  

(pakviestas 1 pareiškėjas, pateiktas ir įvertintas 1 projekto įgyvendinimo planas, projekto 
sutartis pasirašyta sekančiu ataskaitiniu laikotarpiu) 

• 2025-06-27 kvietimas VSF.11 (pagal KT2): 352 500,00 eur ES lėšų sumai  

(pakviestas 1 pareiškėjas, sekančiu ataskaitiniu laikotarpiu pateiktas ir įvertintas 1 projektų 
įgyvendinimo planas). 

- pasirašyta 12 naujų projekto sutarčių; 

- užkontraktuota 7 435 133,24 eur lėšų (tai sudaro 25 proc. VSF programoje suplanuotų 
ES lėšų); 

- išmokėta projektų vykdytojams 7 122 021,10 eur lėšų (18 proc. nuo visų asignavimų – 
VSF programoje suplanuotų ES ir nacionalinio įnašo lėšų);  

- įgyvendinamas 31 projektas pagal visus tris KT, iš kurių 3 projektai buvo baigti, 1 
projektas buvo baigtas ankstesniais ataskaitiniais metais.  

Visų įgyvendinamų VSF programos projektų aprašymai skelbiami vadovaujančiosios 
institucijos interneto svetainėje https://vsfsvvp.lt/projektai/240#c4  

Siekiant KT1 tikslų įgyvendinami 14 iš 17 projektų pagal šiuos veiksmus: 

1.1. VEIKSMAS: IT sistemos ir tinklai (10 projektų) 
1.2. VEIKSMAS: atitinkamų teisėsaugos, teisminių institucijų ir administracinių agentūrų 
darbuotojų ir ekspertų švietimas ir mokymas (1 projektas) 
1.3. VEIKSMAS: įranga, transporto priemonės, ryšių sistemos ir esminė su saugumu susijusi 
infrastruktūra (3 projektai) 

Užkontraktuota 13 990 846,62 eur ES lėšų (80 proc. nuo KT1), išmokėta projektų 
vykdytojams 3 286 473,33  eur ES ir nacionalinio įnašo lėšų (14 proc. nuo KT1). 

Projektai prisideda prie šių VSF programoje numatytų rezultatų pasiekimo: 

- veiksmingesni ES ir nacionalinių teisėsaugos ir kitų kompetentingų institucijų informacijos 
mainai; 

- geresnis gebėjimas užkirsti kelią tarpvalstybiniam, sunkiam ir organizuotam 
nusikalstamumui, kibernetiniams nusikaltimams ir su jais kovoti; 

- veiksmingesnis su organizuotu nusikalstamumu susijusių finansinių sandorių nustatymas ir 
tyrimas (pagal Europos Sąjungos sunkių formų ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių 
vertinimą (ES SOCTA)); 

- tikslesnis korupcijos grėsmių nustatymas; visuomenės informuotumo apie korupciją 
didinimas; 

- geresnis kriminalinės žvalgybos informacijos ir keitimosi ja saugumas ir apsauga; 

- saugesnis ir greitesnis keitimasis duomenimis apie elektroninių ryšių įvykius ir jų dalyvius 
tarp LT ir ES nacionalinių teisėsaugos institucijų. 

Siekiant KT2 tikslų įgyvendinami 9 iš 11 projektų pagal šiuos veiksmus: 

2.1. VEIKSMAS: IT sistemos ir tinklai (1 projektas). 

2.2. KONKRETUS VEIKSMAS: EMPACT veiksmai, kuriais igyvendinamas arba 
palengvinamas ES politikos ciklo igyvendinimas (ISF/2022/SA/2.2.1) (1 projektas, kitas 

https://vsfsvvp.lt/projektai/240#c4
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projektas baigtas ankstesniais ataskaitiniais metais). Daugiau informacijos šios ataskaitos 1.5 
dalyje “Konkretūs veiksmai“. 

2.3. VEIKSMAS: įranga, transporto priemonės, ryšių sistemos ir esminė su saugumu susijusi 
infrastruktūra (5 projektai). 

2.4. KONKRETUS VEIKSMAS: Tarybos rekomendacija dėl operatyvinio teisėsaugos 
bendradarbiavimo – rekomendacijų nukreipimas į bendrus veiksmus (ISF/2023/SA/2.1.1; 1 
projektas). Daugiau informacijos šios ataskaitos 1.5 dalyje “Konkretūs veiksmai“. 

Užkontraktuota 3 578 937,99 eur ES lėšų (86 proc. nuo KT2), išmokėta projektų 
vykdytojams 2 322 248,63  eur ES ir nacionalinio įnašo lėšų (43 proc. nuo KT2). 

Projektai prisideda prie šių VSF programoje numatytų rezultatų pasiekimo: 

- parama EMPACT arba jungtinių tyrimo grupių veiklos projektams; 

- geresni gebėjimai kontroliuoti tarptautinę prekybą narkotikais ir stiprinti kovą su sunkiu ir 
organizuotu tarpvalstybiniu nusikalstamumu; 

-  tarpinstitucinio ir tarptautinio bendradarbiavimo kovojant su neteisėta narkotikų apyvarta 
(įskaitant pinigų plovimą) stiprinimas; 

- veiksmingesnis keleivių duomenų tvarkymas ir keitimasis jais tarp informacijos apie 
keleivius skyrių (angl. PIU) bei tarp PIU ir Europolo; 

- tarpvalstybinės pagalbos didelių nelaimių ir krizių atveju stiprinimas. 

Siekiant KT3 tikslų įgyvendinami 8 iš 11 projektų pagal šiuos veiksmus: 

3.1. VEIKSMAS. IT sistemos ir tikslai (1 projektas) 

3.2. VEIKSMAS: veiksmai, kuriais remiamas veiksmingas ir koordinuotas atsakas į krizes 
(4 projektai) 

3.3. VEIKSMAS: atitinkamų teisėsaugos, teisminių institucijų ir administracinių agentūrų 
darbuotojų ir ekspertų švietimas ir mokymas (2 projektai) 

3.4. VEIKSMAS: įranga, transporto priemonės, ryšių sistemos ir esminė su saugumu susijusi 
infrastruktūra (1 projektas) 

Užkontraktuota 5 726 148,45 eur ES lėšų (83 proc. nuo KT3), išmokėta projektų 
vykdytojams 2 236 966,26  eur  ES ir nacionalinio įnašo lėšų (24 proc. nuo KT3). 

Projektai prisideda prie šių VSF programoje numatytų rezultatų pasiekimo: 

- geresnis gebėjimas užkirsti kelią tarpvalstybiniam, sunkiam ir organizuotam 
nusikalstamumui, kibernetiniams nusikaltimams ir su jais kovoti; 

- didesni kibernetinių nusikaltimų prevencijos, atskleidimo ir tyrimo pajėgumai; 

- veiksmingesnis su organizuotu nusikalstamumu susijusių finansinių sandorių nustatymas ir 
tyrimas (pagal Europos Sąjungos sunkių formų ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių 
vertinimą (ES SOCTA)); 

- tikslesnis korupcijos grėsmių nustatymas; visuomenės informuotumo apie korupciją 
didinimas; 

- specializuotas teisėsaugos pareigūnų mokymas ES politikos krypčių temomis; 

- užtikrintas visuomenės saugumas nuo terorizmo grėsmių stiprinant teisėsaugos padalinių 
pajėgumus ir tobulinant operatyvines procedūras, aprūpinant moderniausia kovos su 
terorizmu įranga, kovojant su teroristinių išpuolių grėsmėmis ir padariniais; 

- geresnis pirmosios grandies specialistų pasirengimas reaguoti į smurtinį ekstremizmą ir 
terorizmą ir užkirsti jiems kelią. 

VSF 2021–2027 m. programos įgyvendinimo pažanga vyksta dėl glaudaus projektų 
vykdytojų ir vadovaujančiosios bei tarpinės institucijų bendradarbiavimo. Svarbu yra ne tik 
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sėkmingas lėšų deklaravimas, bet ir bendras darbas siekiant Lietuvai svarbių tikslų bei 
prioritetų.  

Siekiant gauti VSF vidurio peržiūros papildomą finansavimą (VSF reglamento 14 str.), 
vadovaujančioji institucija ataskaitiniu laikotarpiu vykdė ypatingą VSF projektų stebėseną 
informuodama apie eigą SVVP/VSF stebėsenos komitetą. VSF projektų vykdytojų buvo 
prašoma paspartinti vykdomų projektų veiklas, įskaitant jose vykdomus viešuosius pirkimus 
bei išlaidų deklaravimą tarpinei institucijai. Buvo organizuoti pasitarimai, kuriuose dalyvavo 
vadovaujančiosios, tarpinės institucijų ir projektų vykdytojų atstovai aptarti projektų 
įgyvendinimo eigą, galimas rizikas ir investavimo spartą. Tikslas pasiektas – Europos 
Komisija Lietuvos VSF programai skyrė papildomą 2 649 166,00 Eur finansavimą po 
vidurio peržiūros.  

VSF vadovaujančioji institucija 2025 m. kovo 28 d. raštu Nr.1D-1597 kreipėsi į projektų 
vykdytojus dėl poreikių pateikimo finansavimui VSF vidurio peržiūros lėšomis. Po 
konsultacijų su projektų vykdytojais bei atsižvelgus į VRM padalinio, atsakingo už viešojo 
saugumo politiką Lietuvoje, vertinimus, Europos Komisijos pateiktus horizontaliuosius bei 
Lietuvai nurodytą prioritetą, VRM Europos Sąjungos investicijų departamentas apibendrino 
siūlymus dėl Europos Komisijos skirtų papildomų lėšų (po vidurio peržiūros), Lietuvos VSF 
programos sutaupymų paskirstymo ir 2025 m. liepos 9 d. pateikė Europos Komisijai VSF 
programos keitimo projektą pirminiam derinimui. 

Visi veiksmai ir siektini rodikliai planuojami bei įgyvendinami taip, kaip numatyta VSF 
programoje, VSF 2021–2027 metų programos veiklos peržiūros plane. Tarpinės reikšmės, 
suplanuotos VSF programoje ir jos veiklos peržiūros plane, ataskaitiniais metais buvo 
pasiektos iš dalies, kadangi planuojant rodiklių reikšmes VSF programos rengimo etape buvo 
tikimasi anksčiau pradėti projektų įgyvendinimą. Nepaisant to, rodiklių reikšmių pažanga 
įgyvendinant projektus yra matoma, ypatingai siekiant visų trijų KT produkto rodiklių, 
susijusių su įrangos įsigijimu. Kitų rodiklių pažanga šiek tiek lėtesnė dėl projektų veiklų ar 
rodiklių pasiekimo momento specifikos (pvz., rodikliai, susiję su mokymo veiklos dalyvių 
nuomone po mokymų) arba dėl situacijos ar poreikių, pasikeitusių lyginant su VSF 
programos rengimo etapu. Tad reikšmingų nukrypimų nuo planuotų rodiklių 
ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo.  

Siekiant efektyvaus keitimosi duomenimis tarp institucijų, tarpinė institucija vykdė 
elektroninio keitimosi duomenimis sistemos tobulinimo darbus.  

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo organizuoti 4 Stebėsenos komiteto posėdžiai / rašytinės 
procedūros, pristatant VSF programos įgyvendinimo pažangą: rizikas, informaciją apie 
kvietimus teikti projektų įgyvendinimo planus ir projektų sutartis; komunikacijos veiklas. 
Visa informacija apie SVVP/VSF stebėsenos komitetą, jo darbo tvarką ir posėdžių medžiaga 
skelbiama VSF vadovaujančiosios institucijos interneto svetainėje 
https://www.vsfsvvp.lt/bendra-informacija/svvp-ir-vsf-20212027-m.-programu-stebesenos-
komitetas/32  

 

1.2. Klausimai, darantys poveikį programos veiklos rezultatams. Reglamento 

(ES) 2021/1149 30 straipsnio 2 dalies b punktas 

Aprašykite visus su kiekvienu konkrečiu tikslu susijusius klausimus, ataskaitiniais metais dariusius 

poveikį programos veiklos rezultatams, ir visus veiksmus, kurių imtasi jiems spręsti.  

Jeigu įmanoma ir aktualu, turėtumėte atskirti klausimus, susijusius su: 

– nepakankamu informacijos, susijusios su pasiekimais, kiekiu1;  

 
1 Tai atvejai, kai yra atotrūkis tarp nominalaus siektinų reikšmių pasiekimo lygio, vertinamo pagal rodiklius, ir faktinės 

įgyvendinimo pažangos. Pavyzdžiui, informacijos apie produktą ir rezultatus gali būti pateikiama nepakankamai dėl 

problemų, susijusių su IT sistemos plėtojimu, vykdomais veiksmais, apie kurių produktą ir rezultatus dar nepranešta, 

arba problemų, susijusių su duomenų rinkimu, dėl kurių ataskaitos teikiamos lėtai arba jų duomenys neišsamūs, ir kt. 

https://vsfsvvp.lt/teisine-informacija/lr-teises-aktai/vidaus-saugumo-fondo-20212027-metu-programos-veiklos-perziuros-planas/197
https://www.vsfsvvp.lt/bendra-informacija/svvp-ir-vsf-20212027-m.-programu-stebesenos-komitetas/32
https://www.vsfsvvp.lt/bendra-informacija/svvp-ir-vsf-20212027-m.-programu-stebesenos-komitetas/32
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– siektinų reikšmių nustatymu2;  

– su procedūromis susijusiu vėlavimu ir administraciniais gebėjimais3;  

– konteksto pokyčiais4; 

– veiksmų planavimu ir (arba) įgyvendinimu5, ir 

– bet kokiais kitais klausimais.  

Aprašykite visus strategijos arba nacionalinių tikslų pokyčius arba visus veiksnius, dėl kurių ateityje 

gali įvykti pokyčiai, taip pat dėl tų pokyčių atsiradusius siektinų reikšmių, apskaičiuojamų taikant 

veiklos rezultatų, stebėsenos ir vertinimo sistemos nustatymo metodiką, pakeitimus. 

Įtraukite informaciją apie visas pagrįstas su fondo veiklos įgyvendinimu susijusias Komisijos pateiktas 

nuomones dėl įsipareigojimų nevykdymo procedūrų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 

(SESV) 258 straipsnį. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 7 000 ženklų. 

Aataskaitiniu laikotarpiu nebuvo kilę jokių esminių klausimų, iššūkių, darančių 
poveikį VSF programos veiklos rezultatams. 

VSF programoje ir jos veiklos peržiūros plane suplanuotos tarpinės rodiklių reikšmės 
ataskaitiniais metais buvo pasiektos iš dalies, kadangi planuojant rodiklių reikšmes VSF 
programos rengimo etape buvo tikimasi anksčiau pradėti projektų įgyvendinimą. Nepaisant 
to, rodiklių reikšmių pažanga įgyvendinant projektus yra matoma, tad reikšmingų nukrypimų 
nuo planuotų rodiklių ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo atliktas 
VSF programos veiklos peržiūros plane numatytų programos rodiklių reikšmių pakeitimas, 
sąlygotas VSF programos pakeitimo, atlikto ankstesniais ataskaitiniais metais (2024 m. 
gegužės 4 d. EK sprendimas). Ataskaitiniu laikotarpiu veiklos peržiūros plano rengimo 
metodika nebuvo keičiama.  

Taip pat ataskaitiniu laikotarpiu buvo vykdoma intensyvesnė VSF projektų stebėsena, 
siekiant gauti VSF vidurio peržiūros papildomą finansavimą (VSF reglamento 14 str.). 
Sėkmingai užtikrinus sklandų bendradarbiavimą tarp institucijų, paspartinus projektų 
įgyvendinimo bei išlaidų deklaravimo eigą, ataskaitiniais metais gautas VSF vidurio 
peržiūros papildomas finansavimas bei pradėtas pasirengimas VSF programos pakeitimui. 

1.3. Konkrečios poveikio švelninimo priemonės 

Jeigu aktualu, trumpai aprašykite, kaip su programa susijusi veikla padėjo sušvelninti svarbių ir staigių 

konteksto pokyčių, dėl kurių galėjo atsirasti nenumatytų grėsmių saugumui, poveikį. Jeigu įmanoma, 

nurodykite šiuo tikslu perskirstytų išteklių kiekį ir susijusius produktus bei pasiektus rezultatus.  

Ypatingą dėmesį skirkite veiksmams, vykdytiems siekiant sušvelninti nenumatytų grėsmių saugumui 

poveikį, kurių rezultatai gali būti nevisiškai atspindimi vertinant bendrus produkto ir rezultato rodiklius. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų. 

Ataskaitiniais metais nebuvo imtasi veiklų ar pasirašyta VSF projektų  sutarčių, 
kuriose būtų numatytos konkrečios svarbių ir staigių konteksto pokyčių švelninimo 
priemonės, nes nebuvo tokio poreikio.  

 
2 Tai atvejai, kai siektinų reikšmių pasiekimo lygis yra žemas ne dėl lėtos pažangos, o dėl to, kad nustatomi netinkami 

arba nerealūs tikslai. Tai gali būti patirtis, įgyta kuriant tikslų nustatymo metodiką, kaip antai klaidingos ar neišsamios 

prielaidos arba klausimai, susiję su pasirinktais lyginamaisiais dydžiais, ir planuojami jos pakeitimai. 
3 Pavyzdžiui, su konkurso procedūromis susiję klausimai, su audito procedūromis susiję klausimai, su išteklių trūkumu 

vadovaujančiosios institucijos lygmeniu susiję klausimai, nenumatytas vėlavimas priimant programą ir kt. 
4 Tai gali būti, pavyzdžiui, socialiniai, ekonominiai arba politiniai veiksniai, reglamentavimo konteksto pokyčiai ir kt. 
5 Pavyzdžiui, su veiksmo taikymo sritimi susiję klausimai (kaip antai tinkamumo kriterijai), mažas paramos gavėjų 

arba dalyvių susidomėjimas, bet kokie nukrypimai veiksmų įgyvendinimo metu ir kt. 
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1.4. Veiklos parama. Reglamento (ES) 2021/1149 16 straipsnio 3 dalis 

Jeigu ataskaitiniais metais buvo naudojama veiklos parama, aprašykite, kaip ji padėjo pasiekti fondo 

tikslų6.  

Jeigu visos bendros tinkamos finansuoti veiklos paramos, skirtos atrinktiems veiksmams, išlaidos 

ataskaitinių metų pabaigoje viršija 20 proc. visų programos asignavimų, paaiškinkite priežastis. Be to, 

jeigu kyla rizika, kad ši riba bus viršyta iki programavimo laikotarpio pabaigos, apibūdinkite priemones, 

numatytas šiai rizikai sušvelninti. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų. 

Ataskaitiniais metais nebuvo pasirašyta veiklos paramos projektų sutarčių. 

1.5. Konkretūs veiksmai7  

Aprašykite pagrindinius su per ataskaitinius metus atliktais konkrečiais veiksmais susijusius pasiekimus 

ir tai, kaip jais buvo prisidėta siekiant programos tikslų ir kuriant Sąjungos pridėtinę vertę8.  

Aprašykite atskirų veiksmų pažangą tiek procedūriniu9, tiek veiklos požiūriu10 ir pabrėžkite bet kokias 

problemas, turinčias įtakos jų rezultatams, ypač bet kokią riziką, kad nebus panaudoti visi asignavimai.   

Jeigu reikia, suskirstykite šią informaciją projektų lygmeniu. Jeigu tikėtina, kad bus nukrypimų nuo 

pradinio plano, paaiškinkite jų priežastis, aprašykite poveikio švelninimo veiksmus, kurių buvo imtasi, 

ir pateikite patikslintą tvarkaraštį. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 5 000 ženklų. 

Ataskaitiniais metais buvo įgyvendinami 2 projektai pagal VSF konkrečius veiksmus: 

2.2. KONKRETUS VEIKSMAS: EMPACT veiksmai, kuriais įgyvendinamas arba 
palengvinamas ES politikos ciklo įgyvendinimas (ISF/2022/SA/2.2.1) 

Muitinės departamento projektas „Kova su nusikaltimais akcizų srityje Baltijos jūros 
regione“ (sutartis pasirašyta 08/08/2023, projekto trukmė 01/06/2023 – 31/12/2025). 

Projektas tiesiogiai prisideda prie šių KT2 rezultatų: 

1. Parama EMPACT arba jungtinių tyrimo grupių veiklos projektams; 

2. Geresni gebėjimai kontroliuoti tarptautinę prekybą narkotikais ir stiprinti kovą su sunkiu 
ir organizuotu tarpvalstybiniu nusikalstamumu. 

Įsigyta įranga: 

- garso įrašymo įranga (25 vnt.); 
- endoskopas (1 vnt.); 

 
6 Jeigu tai aktualu, remkitės rekomendacijomis, pateiktomis taikant kokybės kontrolės ir vertinimo mechanizmus, 

pavyzdžiui: i) Šengeno vertinimo ir stebėsenos mechanizmą, nustatytą 2013 m. spalio 7 d. Tarybos reglamentu 

(ES) Nr. 1053/2013, kuriuo sukuriamas tikrinimo, kaip taikoma Šengeno acquis, vertinimo ir stebėsenos 

mechanizmas, ir panaikinamas 1998 m. rugsėjo 16 d. Vykdomojo komiteto sprendimas, įsteigiantis Šengeno 

įvertinimo ir įgyvendinimo nuolatinį komitetą (OL L 295, 2013 11 6, p. 27), ir 2022 m. birželio 9 d. Tarybos 

reglamentu (ES) 2022/922 dėl tikrinimo, kaip taikoma Šengeno acquis, vertinimo ir stebėsenos mechanizmo 

sukūrimo ir veikimo, kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1053/2013 (OL L 160, 2022 6 15, p. 1), arba ii) 

kitus kokybės kontrolės bei vertinimo mechanizmus, priklausomai nuo to, kas taikytina.   
7 Konkrečių tarpvalstybinio pobūdžio veiksmų atveju šio skirsnio taikymo sritis skiriasi priklausomai nuo vaidmenų 

ir atsakomybės pasiskirstymo tarp vadovaujančių valstybių narių ir kitų dalyvaujančių valstybių narių, taip pat 

pasirinkto ataskaitų teikimo metodo. Tai aprašyta 2022 m. vasario 14 d. Komisijos pranešime „Konkretūs 

tarpvalstybiniai veiksmai pagal Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondą (PMIF), sienų valdymo ir vizų politikos 

finansinės paramos priemonę (SVVP) ir Vidaus saugumo fondą (VSF). Partnerių susitarimai“ (Ares(2022) 1060102). 
8 Sąjungos pridėtinė vertė apibrėžiama kaip sukurti rezultatai, viršijantys tai, ką valstybės narės būtų pasiekusios, 

veikdamos pavieniui.  
9 Pavyzdžiui, susijusią su viešųjų pirkimų veikla arba kitais parengiamaisiais veiksmais, kurių buvo imtasi. 
10 Pavyzdžiui, kiek tai susiję su įgyvendinimo matais, produktais rezultatais ir kt. 
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- vaizdo įrašymo įranga (2 kompl.). 

Pažintiniai vizitai: 

- 4 pažintiniai vizitai Europole, Eurojuste ir Nyderlandų Karalystės muitinės įstaigose 
16 Muitinės kriminalinės tarnybos pareigūnų (2023.10.23-26 (4 pareigūnai), 2023.12.04-07 
(4 pareigūnai), 2025.03.17-21 (4 pareigūnai), 2025.05.19-23 (4 pareigūnai). 

Tarptautiniai ir vietiniai mokymai: 

Lietuvoje Muitinės kriminalinės tarnyba organizavo 3 mokymus IT srityje:  

• 2024.06.04-2024.12.06 Magnet Forensics Training Annual Pass (3 dalyviai – 
nuotoliniai mokymai); 

• 2024.10.29-2024.11.25 Cellebrite Training (3 dalyviai – nuotoliniai mokymai); 
• 2025.09.15-19„OSINT: Foundations“ (20 dalyvių kartu su LV ir EE pareigūnais – 

nuotoliniai mokymai); 
• 2025.11.11-13 „i2 Analyst's Notebook Advanced“ mokymai (8 dalyviai kartu su LV ir 

EE pareigūnais – vyko Lietuvoje, Muitinės mokymo centre). 

Susitikimai Ad hoc tyrimų klausimais (viso – 4): 

• 2 Muitinės kriminalinės tarnybos pareigūnai dalyvavo pasitarime dėl akcizinių prekių 
tyrimų rentgeno kontrolės priemonėmis Rygoje (Latvija); 

• 4 Muitinės kriminalinės tarnybos pareigūnai dalyvavo pasitarime dėl atliekamų tyrimų 

susijusių su nelegalių cigarečių fabrikais regione Baltstogėje (Lenkija); 

• 4 Muitinės kriminalinės tarnybos pareigūnai dalyvavo pasitarime dėl atliekamų tyrimų 

susijusių su nelegalių cigarečių fabrikais ir tabako kontrabanda regione Hagoje 

(Nyderlandai); 

• 2 MKT pareigūnai dalyvavo pasitarime  dėl atliekamo tyrimo susijusio su nelegaliu 

tabako gabenimu regione Kelne (Vokietija). 

Po įvykdytų pažintinių vizitų ir mokymų suaktyvėjo bendradarbiavimas su Eurojust ir 

Europol taip pat tarp dalyvaujančių institucijų (Lietuvos, Latvijos ir Estijos muitinių tyrimų 

padalinių) pagerėjo operatyvinės informacijos keitimasis tarp minėtų institucijų akcizinių 

tyrimų srityje, pvz., per 2024-2025 m. pusmetį išsiųsti:  

✓ Lietuva – 19 SIENA pranešimai; 

✓ Latvija – 15 SIENA pranešimai; 

✓ Estija – 15 SIENA pranešimai. 

Muitinės kriminalinės tarnybos pareigūnai dalyvavo šiose tarptautinėse operacijose: 

• 2023.10.09-13 EMPACT ,,TRIDENT“, kurios tikslas – organizuoti bendrus tikslinius 

veiksmus skirtus kovai su organizuotu nusikalstamumu, atliekant vykstančių keltais 

keleivių ir transporto priemonių tikrinimus Baltijos jūros regiono valstybių uostuose bei 

prie ES vidaus ir išorės sienų; 

• 2023.10.02-31 EMPACT „Action Days HANSA“, skirtose kovoti su nelegaliu tabako ir 

jo gaminių gabenimu;  

• 2023.11.06-17 FRONTEX koordinuojamose EMPACT JAD FINESTRA 3, skirtose 

nelegalių akcizinių prekių gabenimo kontrolei, kovai su nelegalia migracija ir dokumentų 

klastojimu per pietrytines ES sienas; 

• 2024.04.15-26 FRONTEX koordinuojamose EMPACT JAD ARKTOS 6, skirtose 

nelegalių akcizinių prekių gabenimo kontrolei, kovai su nelegalia migracija ir dokumentų 

klastojimu, per rytines ES sienas; 
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• 2024.11.04-15 FRONTEX koordinuojamose EMPACT JAD FINESTRA 4, skirtose 

nelegalių akcizinių prekių gabenimo kontrolei, kovai su nelegalia migracija ir dokumentų 

klastojimu per pietrytines ES sienas; 

• 2024.12.02-15 EMPACT „Action Days HANSA“, skirtose kovoti su nelegaliu tabako ir 

jo gaminių gabenimu; 

• 2025.06.09-13 Estijos muitinės ir mokesčių tarnybos koordinuojamoje operacijoje 

„Baltika“, skirtoje kovai su akcizinių prekių kontrabanda gabenama jūrų keltais. 

 

2.4. KONKRETUS VEIKSMAS: Tarybos rekomendacija dėl operatyvinio teisėsaugos 
bendradarbiavimo – rekomendacijų nukreipimas į bendrus veiksmus 
(ISF/2023/SA/2.1.1) 

Policijos departamento projektas „Baltijos jūros regiono teisėsaugos institucijų 
įgalinimas kovojant su naujomis tarpvalstybinėmis grėsmėmis“ (sutartis pasirašyta 
12/12/2024, projekto trukmė 01/11/2024 – 31/10/2026).  

Projektas tiesiogiai prisideda prie šio KT2 rezultato: aktyvesnis operatyvinis 
bendradarbiavimas. 

• 2025.05.28-29 buvo suorganizuotas projekto atidarymo renginys, kuriame dalyvavo LT, 
LV ir PL teisėsaugos institucijų atstovai. Pirmojo oficialaus susitikimo metu šalys 
partnerės pristatė Tarybos rekomendacijų dėl operatyvinio teisėsaugos bendradarbiavimo 
įgyvendinimo padėtį savo šalyse ir buvo aptarta tolesnė projekto įgyvendinimo eiga. Taip 
pat, buvo organizuoti atskiri trijų projekto komponentų atstovų susitikimai, siekiant 
nustatyti efektyviausią projekto rodiklių pasiekimo būdą.  

• 2025.05.29 LT, LV ir PL atstovai parengė bendroms pratyboms planuojamo naudoti 
automobilio specifikaciją, kuris bus įsigytas. Automobilis bus naudojamas bendroms 
pratyboms LT, PL ir LV pasienio teritorijose, siekiant sustiprinti pareigūnų gebėjimus 
bendrai vykdomų tarpvalstybinių operacijų metu.  

Susitikimai tarp LT, LV ir PL atstovų: 

1. 2025.03.01 nuotolinis susitikimas tema "Pagrindiniai veiklos rodikliai (KPI) ir SPOC 
pajėgumų vertinimo metodika"; 

2. 2025.04.04 nuotolinis susitikimas tema "Pagrindiniai veiklos rodikliai (KPI) ir SPOC 
pajėgumų vertinimo metodika"; 

3. 2025.04.14 nuotolinis susitikimas tema "Bendrosios SPOC pareigūnų mokymo programos 
rengimas"; 

4. 2025.05.25 nuotolinis susitikimas tema "Pasienio regionuose veikiančių teisėsaugos 
institucijų (policijos, muitinės, sienos apsaugos institucijų) sinergijos ir informacijos mainų 
didinimo pasiūlymų rengimas ir bendrų šios srities standartų nustatymas"; 

5. 2025.06.18 nuotolinis susitikimas tema "SPOC bendradarbiavimo su regionine policijos 
būstine išplėtimas, stiprinant pajėgumus ir peržiūrint pavyzdinę tarptautinio 
bendradarbiavimo regioniniu lygmeniu sistemą)". 

Toliau pateikiamoje lentelėje įrašykite išsamią informaciją apie visus konkrečius nacionaliniu lygmeniu 

pagal programą įgyvendintus veiksmus. Ataskaitos apie konkrečius tarpvalstybinius veiksmus turėtų 

būti suderinamos su pasirinktu ataskaitų teikimo būdu11.  

 
11 Kaip nurodyta 2022 m. vasario 14 d. Komisijos pranešime (Ares(2022) 1060102). 
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Konkretu

s tikslas 

Veiksmo 

pavadinima

s / numeris 

Paramos 

gavėjas 

Įgyvendinimo 

laikotarpis 

Tinkamos 

finansuoti 

išlaidos12 

Tinkamos 

finansuoti 

išlaidos13 

Pažanga, susijusi su atitinkamais 

bendraisiais ir (arba) konkrečios 

programos rodikliais14 

Produktas Rezultatas 

SO2 EMPACT 

veiksmai, 

kuriais 

įgyvendina

mas arba 

palengvina

mas ES 

politikos 

ciklo 

įgyvendini

mas 

Muitinės 

departamen

tas prie FM 

01/06/2023 – 

31/12/2025 

313 844,17 176 328,70  O.2.2. Ekspertų 

susitikimų / 

praktinių 

seminarų / 

pažintinių vizitų / 

bendrų pratybų 

skaičius – 7 vnt.; 
O.2.3. Įsigytų 
įrangos vienetų 

skaičius – 28 vnt.  

 

R.2.5. 

Apskaičiuota turto, 

įšaldyto vykdant 

tarpvalstybines 

operacijas, vertė –

4 010 504, 00 Eur. 

SO2 EMPACT 

veiksmai, 

kuriais 

įgyvendina

mas arba 

palengvina

mas ES 

politikos 

ciklo 

įgyvendini

mas 

Policijos 

departamen

tas prie 

VRM 

01/02/2023 – 

29/02/2024 

58 759,86 58 759,86 O.2.1. 

Tarpvalstybinių 

operacijų skaičius 

– 1 vnt.;  

O.2.1.1. Atskirai 

nurodomas 

jungtinių tyrimų 

grupių skaičius – 

1 vnt.; 

R.2.8. 

Administracinių 

vienetų, kurie 

sukūrė / pritaikė 

esamus 

bendradarbiavimo 

su kitomis 

valstybėmis 

narėmis / Sąjungos 

organais, 

tarnybomis arba 

agentūromis / 

trečiosiomis 

valstybėmis / 

tarptautinėmis 

organizacijomis 

mechanizmus / 

procedūras / 

priemones / gaires, 

skaičius – 1 vnt.; 

R2.9. Darbuotojų, 

dalyvavusių 

tarpvalstybinėse 

operacijose, 

skaičius – 1 vnt 

SO2 Tarybos 

rekomenda

cija dėl 

operatyvini

o 

teisėsaugos 

bendradarbi

avimo – 

rekomenda

cijų 

nukreipima

s į bendrus 

veiksmus 

(ISF/2023/

SA/2.1.1) 

Policijos 

departamen

tas prie 

VRM 

01/11/2024 – 

31/10/2026 

338 762,11 8 894,03  Ataskaitiniais 

metais programos 

rodikliai projekte 

nebuvo 

deklaruoti.  

 Ataskaitiniais 

metais programos 

rodikliai projekte 

nebuvo deklaruoti. 

1.6. Reglamento (ES) 2021/1149 13 straipsnio 7 dalies nuostatų laikymasis 

Nurodykite bendrą patirtų ir apmokėtų išlaidų, susijusių su įrangos, transporto priemonių įsigijimu arba 

su saugumu susijusios infrastruktūros įrengimu, sumą, kaip nurodyta Reglamento (ES) 2021/1149 13 
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straipsnio 7 dalyje, remdamiesi duomenimis, kurie turi būti saugomi elektroniniu būdu, kaip nurodyta 

Reglamento (ES) 2021/1060 XVII priedo 142 laukelyje.  

4 301 214,66 Eur (ES dalis) 

Patvirtinkite, kad, kaip nurodyta Reglamento (ES) 2021/1149 13 straipsnio 7 dalyje, atrinktų veiksmų 

bendros paramos įrangai, transporto priemonėms įsigyti arba su saugumu susijusiai infrastruktūrai 

įrengti tinkamos finansuoti išlaidos iki ataskaitinių metų pabaigos neviršija 35 proc. visų programai 

skirtų asignavimų, arba paaiškinkite to priežastis. Be to, jeigu yra rizika, kad ši riba bus viršyta iki 

programavimo laikotarpio pabaigos, apibūdinkite priemones, numatytas šiai rizikai sušvelninti arba 

tinkamai pagrįstas priežastis, dėl kurių ši riba bus viršyta.  

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 3 000 ženklų. 

VSF vadovaujančioji institucija patvirtina, kad, kaip nurodyta Reglamento (ES) 
2021/1149 13 straipsnio 7 dalyje, atrinktų veiksmų bendros paramos įrangai, 
transporto priemonėms įsigyti arba su saugumu susijusiai infrastruktūrai įrengti 
tinkamos finansuoti išlaidos iki ataskaitinių metų pabaigos neviršija 35 proc. visų 
programai skirtų asignavimų ir sudaro 14 proc. Vadovaujančioji institucija nuo VSF 
programos projektų įgyvendinmo pradžios stebi,  kad ši riba nebūtų viršyta iki programavimo 
laikotarpio pabaigos, nes kiekvienai projekto biudžeto išlaidų eilutei yra priskiriamas (-iami)  
intervencinio veiksmo kodas (-ai)  pagal VSF reglamento VI priedo 2 lentelę projekto 
įgyvendinimo plane ir pripažįstant išlaidas tinkamomis. Vadovaujančioji institucija sistemina 
visas tinkamas ir deklaruotinas EK projektų išlaidas pagal  VSF reglamento VI priedo 2 
lentelės 008, 009 ir 010 kodus. Taip yra užtikrinamas atsekamumas pagal Reglamento (ES) 
2021/1149 13 straipsnio 7 dalyje, atrinktų veiksmų bendros paramos įrangai, transporto 
priemonėms įsigyti arba su saugumu susijusiai infrastruktūrai įrengti tinkamos finansuoti 
išlaidos iki ataskaitinių metų pabaigos neviršijimo 35 proc. nuo visų programai skirtų 
asignavimų.  

1.7. Tik 2024 m.: tolesnis projektų vykdymas. Reglamento (ES) 2021/1149 

34 straipsnio 4 dalies e punktas 

Pateikite informaciją apie visus po 2021 m. sausio 1 d. vykdytus projektus, kurie buvo atrinkti ir pradėti 

pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 513/201415, laikantis Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 514/201416. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų. 

Netaikoma. 

 
12 Visos tinkamos finansuoti atrinktų veiksmų išlaidos, apie kurias Komisijai pranešta iki paskutinių ataskaitinių metų 

liepos 31 d. 
13 Visa paramos gavėjų vadovaujančiajai institucijai deklaruota tinkamų finansuoti išlaidų suma, apie kurią Komisijai 

pranešta iki paskutinių ataskaitinių metų liepos 31 d. 
14 Jeigu konkrečiais veiksmais papildomi ankstesni veiksmai ir nėra specialios stebėsenos tvarkos, apie produktą ir 

rezultatus pranešama proporcingai. 
15 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 513/2014, kuriuo kaip Vidaus 

saugumo fondo dalis nustatoma policijos bendradarbiavimo, nusikalstamumo prevencijos, kovos su juo ir krizių 

valdymo finansinės paramos priemonė ir panaikinamas Tarybos sprendimas 2007/125/TVR (OL L 150, 2014 5 20, 

p. 93). 
16 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 514/2014, kuriuo nustatomos 

Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo ir policijos bendradarbiavimo, nusikalstamumo prevencijos, kovos su 

juo ir krizių valdymo finansinės paramos priemonės bendrosios nuostatos (OL L 150, 2014 5 20, p. 112). 
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2. PAPILDOMUMAS  

2.1. Papildomumas kitų Sąjungos fondų atžvilgiu. Reglamento (ES) 2021/1149 

30 straipsnio 2 dalies c punktas 

Aprašykite fondo lėšomis remiamų veiksmų papildomumą ir, jeigu aktualu, sinergiją kitų Sąjungos 

fondų teikiamos saugumo srities paramos, kaip antai 

– Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo (PMIF) ir Integruoto sienų valdymo fondo 

(ISVF), taip pat sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės (SVVP) ir 

Muitinio tikrinimo įrangos finansavimo priemonės, 

– sanglaudos fondų, ypač Europos regioninės plėtros fondo (ERPF), 

– programos „Europos horizontas“ saugumo tyrimų dalies, 

– Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programos ir Teisingumo programos, 

– Skaitmeninės Europos programos, 

– programos „InvestEU“, 

– techninės paramos priemonės, 

– „rescUE“ rezervo, 

– Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ ir 

– Pasirengimo narystei paramos priemonės (PNPP) atžvilgiu.  

Ypatingą dėmesį skirkite: 

– papildomumui Sąjungos išorės finansavimo priemonių, skirtų trečiosiose šalyse vykdomiems 

arba su jomis susijusiems veiksmams, atžvilgiu, pabrėždami aspektus, atitinkančius Sąjungos 

išorės politikos principus ir bendruosius tikslus, ir 

– naudojamiems galimybių suteikimo mechanizmams, kaip antai organizacinėms ir 

procedūrinėms sąlygoms, padedančioms pasiekti papildomumą, ir, jeigu reikia, sinergiją, ir 

visiems veiksmams, kurių buvo imtasi ataskaitiniais metais siekiant pagerinti šiuos aspektus. 

Jeigu aktualu, taip pat aprašykite: 

– vykdomų veiksmų papildomumą siekiant sustiprinti tarpžinybinį bendradarbiavimą17; 

– sinergiją, susijusią su infrastruktūros ir viešųjų erdvių saugumo užtikrinimu, kibernetiniu 

saugumu, aukų apsauga ir radikalizacijos prevencija. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 6 000 ženklų. 

Papildomumas su kitomis programomis ataskaitiniu laikotarpiu užtikrinamas įgyvendinant BNR 
8 str. numatytą partnerystės principą. Į Stebėsenos komiteto veiklą stebėtojų teisėmis įtraukus 
trijų organizacijų atstovus (Tarptautinės policijos asociacijos Lietuvos skyrius; Lietuvos 
gynybos ir saugumo pramonės asociacija; Mykolo Romerio universiteto Viešojo saugumo 
akademija) užtikrinamas platesnis susijusių partnerių įsitraukimas į VSF programos stebėseną 
ir pažangos svarstymą.  

Stebėsenos komiteto pirmininko sprendimu, taip pat kitų Stebėsenos komiteto narių ar stebėtojų 
pasiūlymu į Stebėsenos komiteto posėdį gali būti kviečiami tarpinės institucijos atstovai ir (ar) 
nepriklausomi vertintojai (ekspertai), taip pat prireikus Stebėsenos komiteto posėdžiuose gali 
dalyvauti ir kiti socialiniai-ekonominiai partneriai ir (ar) atitinkamos srities ekspertai. 

SVVP, PMIF, ESF, ERPF bei VSF investicijų atžvilgiu taikomas neformalus koordinavimo 
mechanizmas – neformalios konsultacijos tarp skirtingų finansavimo šaltinių investicijas 

 
17 Pavyzdžiui, valstybių narių tarpusavio tarpžinybinį bendradarbiavimą bei valstybių narių ir atitinkamų Sąjungos 

organų, tarnybų ir agentūrų tarpžinybinį bendradarbiavimą Sąjungos lygmeniu, taip pat kompetentingų institucijų 

tarpžinybinį bendradarbiavimą nacionaliniu lygmeniu kiekvienoje valstybėje narėje. 
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koordinuojančių institucijų atstovų. SVVP ir VSF vadovaujančiosios institucijos atstovai 
dalyvauja PMIF stebėsenos komiteto veikloje. 

2.2. Daugiafunkcinė įranga ir IRT sistemos. Reglamento (ES) 2021/1149 5 straipsnio 

4 dalis  

Trumpai apibūdinkite atitinkamus veiksmus, susijusius su pagal programą įsigyta įranga ir IRT 

sistemomis, kurios iš dalies naudojamos papildomoje srityje, kuriai taikomas Reglamentas 

(ES) 2021/1148, ir kuriais siekiama sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės 

tikslų. Nurodykite vietą (-as), kurioje (-iose) buvo įdiegta daugiafunkcinė įranga ir IRT sistemos.  

Taip pat pateikite informaciją apie laikotarpį, kuriuo įranga buvo naudojama papildomose sienų 

valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės srityse.  

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 3 000 ženklų. 

Ataskaitiniais metais VSF lėšomis nebuvo įsigyta įrangos ir IRT sistemų, kurios iš dalies 
naudojamos papildomoje srityje, kuriai taikomas Reglamentas (ES) 2021/1148, ir kuriais 
siekiama sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės tikslų. 

Pagal Reglamentą (ES) 2021/1149 finansuojamos (daugiafunkcinės) Sąjungos informacinės sistemos, 

kuri taip pat padeda siekti Reglamento (ES) 2021/1148 tikslų, arba pagal ES sąveikumo teisinę sistemą18 

reikalaujamų veiksmų atveju užpildykite toliau pateiktą lentelę.  

Konkretu

s tikslas 

Veiksmo 

pavadinimas 

Veiksmo 

paramos 

gavėjas 

Veiksmo 

tikslas 

Įgyvendinimo 

laikotarpis 

Bendro 

finansavim

o norma 

Tinkamos 

finansuoti 

išlaidos19 

Tinkamos 

finansuoti 

išlaidos20 

- - - - - - - - 

3. SĄJUNGOS ACQUIS ĮGYVENDINIMAS. REGLAMENTO (ES) 2021/1149 30 STRAIPSNIO 2 

DALIES D PUNKTAS 

Aprašykite, kaip per ataskaitinius metus programa padėjo įgyvendinti susijusią Sąjungos acquis 

(Sąjungos teisės aktus) saugumo ir keitimosi atitinkama informacija srityje ir susijusius veiksmų planus. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų. 

Projektų vykdytojai pateikia informaciją apie tai, kaip projektas prisidėjo prie ES acquis ir ES 
veiksmų planų įgyvendinimo, tik su galutiniu mokėjimo prašymu. 

Nuo VSF programos įgyvendinimo pradžios ataskaitiniu laikotarpiu buvo įgyvendinamas 31 
projektas, baigti 4 projektai:  

KT1 1.3. VEIKSMAS: įranga, transporto priemonės, ryšių sistemos ir esminė su saugumu 
susijusi infrastruktūra 

1. Projekto vykdytojas: Specialiųjų tyrimų tarnyba (STT)  

Projekto pavadinimas: „STT naudojamų IS tobulinimas“ (Nr. VSF/2023/133) 

 
18 2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/817 dėl ES informacinių 

sistemų sienų ir vizų srityje sąveikumo sistemos sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 767/2008, (ES) 2016/399, (ES) 2017/2226, (ES) 2018/1240, 

(ES) 2018/1726 ir (ES) 2018/1861 bei Tarybos sprendimai 2004/512/EB ir 2008/633/TVR (OL L 135, 

2019 5 22, p. 27). 

2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/818 dėl ES informacinių sistemų 

policijos ir teisminio bendradarbiavimo, prieglobsčio ir migracijos srityje sąveikumo sistemos sukūrimo, kuriuo iš 

dalies keičiami reglamentai (ES) 2018/1726, (ES) 2018/1862 ir (ES) 2019/816 (OL L 135, 2019 5 22, p. 85). 
19 Visos tinkamos finansuoti atrinktų veiksmų išlaidos, apie kurias Komisijai pranešta iki paskutinių ataskaitinių metų 

liepos 31 d. 
20 Visa paramos gavėjų vadovaujančiajai institucijai deklaruota tinkamų finansuoti išlaidų suma, apie kurią Komisijai 

pranešta iki paskutinių ataskaitinių metų liepos 31 d. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/lt/TXT/?uri=OJ%3AL%3A2019%3A135%3ATOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/lt/TXT/?uri=OJ%3AL%3A2019%3A135%3ATOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/lt/TXT/?uri=OJ%3AL%3A2019%3A135%3ATOC
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Projekto įgyvendinimo metu buvo įsigyta ir STT informacinėse sistemose įdiegta įranga, 
didinanti tiek ryšio, tiek informacinėse sistemos tvarkomų duomenų saugumą, patikimumą ir 
pasiekiamumą. Tai užtikrina STT informacinių sistemų patikimą, saugų, nuolatinį veikimą, 
tiesiogiai įtakojantį STT galimybę, naudojant sąsajas su kitomis informacinėmis sistemomis, 
keistis informacija su bendradarbiaujančioms institucijoms. Projekto metu tobulinant STT 
informacines sistemas padidintas jų atsparumas kibernetinėms grėsmėms ir veikimo 
patikimumas. Taip prisidedama prie prie 2022 m. gruodžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2022/2555 dėl priemonių aukštam bendram kibernetinio saugumo lygiui visoje 
Sąjungoje užtikrinti. STT esant pagrindine antikorupcine institucija Lietuvoje, saugi, patikima 
STT informacinė sistema prisidės prie STT keliamų uždavinių antikorupcinėje srityje 
įgyvendinimo taip pridedant ir prie 1997 m. Konvencijos dėl kovos su korupcija, susijusia su 
Europos Bendrijų pareigūnais ar Europos Sąjungos valstybių narių pareigūnais. 

 

2. Projekto vykdytojas: Muitinės departamentas 

Projekto pavadinimas: „Muitinės kriminalinės žvalgybos informacinės sistemos įrangos 
įsigijimas ir diegimas“ (Nr. VSF/2023/134) 

Įgyvendinus projekte numatytas veiklas, buvo įsigyta informacinių technologijų įranga, kurios 
pagrindu muitinės kriminalinės žvalgybos veikloje 2025 metais pradėta naudoti modernizuota, 
specifinius saugumo reikalavimus ir muitinės kriminalinės žvalgybos poreikius atitinkanti, 
sąveiki kriminalinės žvalgybos informacinė sistema, užtikrinanti teisėtą, saugų, automatizuotą 
ir integruotą kriminalinei žvalgybai reikšmingos informacijos tvarkymą, apdorojimą, gavimą ir 
perdavimą kitoms teisėsaugos institucijoms. 

Modernizuota kriminalinės žvalgybos informacinė sistema sudaro galimybes ir sąlygas 
realizuoti 2020 m. lapkričio 24 d. Tarybos išvadų dėl vidaus saugumo ir Europos policijos 
partnerystės (13083/1/20) 26 punkte numatytą raginimą imtis visų būtinų veiksmų siekiant 
toliau stiprinti operatyvinį tarpvalstybinį teisėsaugos bendradarbiavimą veiksmingai 
įgyvendinant esamas priemones ir Muitinių bendradarbiavimo teisėsaugos srityje ir jo indėlio į 
ES vidaus saugumą strategijoje 2023/C 217/02 numatytus tikslus. 

 

KT2 2.2. KONKRETUS VEIKSMAS: EMPACT veiksmai, kuriais įgyvendinamas arba 
palengvinamas ES politikos ciklo įgyvendinimas (ISF/2022/SA/2.2.1) 

1. Projekto vykdytojas: Policijos departamentas  

Projekto pavadinimas: „Europos tyrimų komanda“ (Nr. VSF/2023/221) 

Projektas prisidėjo prie ES kovos su organizuotu ir sunkiu tarptautiniu nusikalstamumu politikos 
ciklo: EMPACT 2022+ (EU Policy Cycle for organised and serious international crime: 
EMPACT 2022 +). Projektas prisidėjo prie EMPACT operatyvinio veiksmo 2.6 pagal prioritetą 
„Kanapių, kokaino ir heroino gamyba, prekyba ir platinimas“ (EMPACT 2.6 veiksmas siekia 
išardyti tarptautines ONG, susijusias su prekyba narkotikais (ir kitais susijusiais nusikaltimais), 
atliekant kriminalinės žvalgybos veiksmus nustatant ryšius su nusikalstamais tinklais, 
daugiausia gyvenančiais/veikiančiais pietų Ispanijoje; nustatyti, remti ir koordinuoti tyrimus ir 
baudžiamąjį persekiojimą). 

 

KT2 2.3. VEIKSMAS: įranga, transporto priemonės, ryšių sistemos ir esminė su saugumu 
susijusi infrastruktūra 

1. Projekto vykdytojas: Policijos departamentas 

Projekto pavadinimas: „Specialiųjų užduočių padalinių pajėgumų stiprinimas, I etapas“ (Nr. 
VSF/2023/234) 

Projekto įgyvendinimo metu įsigyta techninė ir programinė įranga ženkliai prisidėjo prie vaizdo 
ir garso informacijos rinkimo galimybių išplėtimo, siekiant užkardyti nusikalstamas veikas 
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galimai padariusių ir vengiančių sulaikymo asmenų keliavimą per valstybių sienas. Įsigyta 
įranga taip pat padės policijos pajėgoms perimti asmenų sekimą per valstybės sieną, padės 
ieškomus asmenis surasti bei sulaikyti. Įgyvendinus projekto veiklas prisidedama prie 2022 m. 
birželio 9 d. Tarybos Rekomendacijos (ES) 2022/915 „Dėl operatyvinio teisėsaugos 
bendradarbiavimo“, 2008 m. birželio 23 d. Tarybos sprendimo 2008/615/TVR dėl 
tarpvalstybinio bendradarbiavimo gerinimo, visų pirma kovos su terorizmu ir tarpvalstybiniu 
nusikalstamumu srityje, 2008 m. birželio 23 d. Tarybos sprendimo 2008/616/TVR dėl 
Sprendimo 2008/615/TVR dėl tarpvalstybinio bendradarbiavimo gerinimo, visų pirma kovos su 
terorizmu ir tarpvalstybiniu nusikalstamumu srityje, įgyvendinimo. 

4. KOMUNIKACIJA IR MATOMUMAS. REGLAMENTO (ES) 2021/1149 30 STRAIPSNIO 

2 DALIES E PUNKTAS 

Aprašykite, kaip ataskaitiniais metais buvo vykdomi komunikacijos ir matomumo veiksmai. Visų pirma 

nurodykite pažangą, padarytą siekiant komunikacijos strategijoje nustatytų tikslų, įvertintą pagal 

atitinkamus rodiklius ir jų siektinas reikšmes. Jeigu aktualu, apibūdinkite gerąją patirtį, susijusią su 

pagalba tikslinėms grupėms ir (arba) projektų rezultatų sklaida ir panaudojimu. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 4 000 ženklų. 

Ataskaitiniais metais buvo vykdomi šie komunikacijos ir matomumo veiksmai: 

- tarpinė institucija 2025-02-20 organizavo renginį projekto vykdytojams, siekiant pagerinti 

VSF ir SVVP projektų įgyvendinimo planų kokybę bei matomumo reikalavimų laikymąsi. 

Renginyje dalyvavo 24 dalyviai.  

- vadovaujančioji institucija 2025-05-13, siekdama užtikrinti sėkmingą 2021–2027 m. SVVP 

bei VSF programų valdymą bei supažindinti su ES pagrindinių teisių chartijos svarba, 

organizavo SVVP ir VSF programų lėšomis finansuojamų projektų pareiškėjams ir projektų 

vykdytojams bei programas administruojančių institucijų atstovams skirtą renginį „Ką mums 

reiškia ES pagrindinių teisių chartija“. 

- vadovaujančioji institucija vykdė komunikaciją apie VSF programos įgyvendinimą 

bendrame Vidaus reikalų ministerijos tinklapyje ir vadovaujančiosios institucijos interneto 

svetainėje https://www.vsfsvvp.lt. 

- vadovaujančioji institucija kartu su tarpine institucija dalyvavo projektų, kurių vertė didesnė 

nei 10 tūkst. Eur, vykdytojų organizuojamuose komunikacijos renginiuose, kuriuose buvo 

pristatyti projektų įgyvendinimo metu pasiekti rezultatai.  

- vadovaujančioji institucija vykdė tarpinei institucijai deleguotų funkcijų priežiūrą, įskaitant 

ir projekto vykdytojų įgyvendinamo matomumo ir informavimo apie projektus reikalavimų 

užtikrinimą. 

- vadovaujančioji institucija dalyvavo nacionalinio koordinatoriaus, trijų Baltijos šalių ir 

Europos Komisijos organizuojamuose renginiuose, skirtuose komunikacijos klausimams 

aptarti, pasidalyti nacionaline patirtimi bei pasikeisti gerąja patirtimi su kitų šalių atstovais.  

Pateikite nuorodą į Reglamento (ES) 2021/1060 46 straipsnio b punkte nurodytą interneto portalą ir, 

jeigu nuorodos skirtingos, į to reglamento 49 straipsnio 1 dalyje nurodytą interneto svetainę. 

Bendras interneto portalas, numatytas BNR 46 (b) str.: 

https://lrv.lt/lt/es-fondu-investicijos-lietuvoje-2021-2027-m/  

Už jo sukūrimą ir priežiūrą yra atsakinga Lietuvos Respublikos Vyriausybės Kanceliarija.   

 

Vadovaujančiosios nstitucijos interneto svetainė, skirta informacijai apie 2021–2027 m. 

VSF/SVVP programas skelbti https://www.vsfsvvp.lt/ 

https://vsfsvvp.lt/naujienos/5/2025-m.-geguzes-13-d.-ivyko-renginys-ka-mums-reiskia-es-pagrindiniu-teisiu-chartija:22
https://lrv.lt/lt/es-fondu-investicijos-lietuvoje-2021-2027-m/
https://www.vsfsvvp.lt/
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Tarpinės institucijos interneto svetainė, skirta informacijai apie 2021–2027 m. VSF/SVVP 

programas skelbti www.cpva.lt  

5. REIKIAMOS SĄLYGOS IR HORIZONTALIEJI PRINCIPAI 

5.1. Reikiamos sąlygos. Reglamento (ES) 2021/1149 30 straipsnio 2 dalies f punktas  

Aprašykite, kaip buvo užtikrinama, kad visus ataskaitinius metus būtų vykdomos ir taikomos 

Reglamento (ES) 2021/1060 III priede nustatytos tinkamos reikiamos sąlygos, visų pirma kiek tai susiję 

su Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos principų laikymusi. Jeigu aktualu, aprašykite visus 

pakeitimus, kurie turėjo įtakos tam, kaip buvo vykdomos reikiamos sąlygos, kaip nurodyta Reglamento 

(ES) 2021/1060 15 straipsnio 6 dalyje. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 5 000 ženklų. 

Ataskaitiniais metais buvo vykdomos bei taikomos Reglamento (ES) 2021/1060 III priede 
nustatytos tinkamos reikiamos sąlygos, nurodytos VSF programoje.  

Projektų valdymo ir finansavimo taisyklių 156 punkte nustatyta, kad „Projekto įgyvendinimo 
metu turi būti užtikrintas ES pagrindinių teisų chartijos nuostatų dėl orumo, laisvės, lygybės, 
solidarumo, pilietinių teisių ir teisingumo bei Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos 
nuostatų laikymasis, taip pat prisidedama prie ES teisyno (acquis) ir (arba) ES veiksmų plano 
įgyvendinimo“. SVVP ir VSF programų valdymo taisyklių 65 punkte numatyta, kad tarpinė 
institucija kasmet iki sausio 20 d., prireikus ir kitais, vadovaujančiosios institucijos nurodytais, 
terminais pateikia vadovaujančiajai institucijai informaciją apie horizontaliųjų reikiamų sąlygų 
(veiksmingo Pagrindinių teisių chartijos taikymo ir įgyvendinimo bei Jungtinių Tautų neįgaliųjų 
teisių konvencijos (toliau – JT NTK) įgyvendinimo ir taikymo pagal Tarybos sprendimą 
2010/48/EB) įvykdymą per praėjusius ataskaitinius metus: pateikiama informacija apie gautus 
skundus dėl Chartijos, JT NTK pažeidimų. 

Stebėsenos komiteto darbo reglamente nustatyta tvarka, pagal kurią SVVP/VSF stebėsenos 
komitetui pranešama apie atvejus, kai VSF programos remiamais veiksmais nesilaikoma 
Chartijos, ir apie su Chartija susijusius skundus, pateiktus laikantis tvarkos, nustatytos pagal 
Reglamento (ES) 2021/1060 69 straipsnio 7 dalį, taip pat apie atvejus, kai programos remiamais 
veiksmais nesilaikoma JT NTK, ir apie su JT NTK susijusius skundus, pateiktus atitinkamoms 
institucijoms. 

5.2. Horizontaliųjų principų laikymasis. Reglamento (ES) 2021/1060 9 straipsnis 

Aprašykite, kaip per ataskaitinius metus užtikrinote, kad būtų laikomasi Bendrųjų nuostatų reglamente 

nustatytų horizontaliųjų principų, visų pirma vyrų ir moterų lygybės ir lyčių aspekto integravimo 

skatinimo, taip pat diskriminacijos dėl lyties, rasinės ar etninės kilmės, religijos ar tikėjimo, negalios, 

amžiaus arba seksualinės orientacijos vengimo srityse. 

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 5 000 ženklų. 

Vadovaudamasi Bendrųjų nuostatų reglamento 9 straipsniu ir siekdama užtikrinti sėkmingą 
2021–2027 m. SVVP bei VSF programų valdymą bei supažindinti su ES pagrindinių teisių 
chartijos svarba, vadovaujančioji institucija 2025 m. gegužės 13 d. organizavo SVVP ir VSF 
programų lėšomis finansuojamų projektų pareiškėjams ir projektų vykdytojams bei 
programas administruojančių institucijų atstovams renginį „Ką mums reiškia ES pagrindinių 
teisių chartija“. Renginyje buvo pristatyti pranešimai „ES pagrindinių teisių chartija – 
vertybinis kompasas” ir pranešimas „Kompaso naudojimo instrukcija – Chartijos 
įgyvendinimas“. Juos pristatė Lygių galimybių plėtros centro ekspertai. Renginyje dalyvavo 
24 dalyviai. 

Siekiant užtikrinti horizontaliųjų principų laikymąsi į VSF 2021–2027 m. programos teisės 
aktus įtrauktas reikalavimas projektams nepažeisti horizontaliųjų principų. Projektų valdymo 
ir finansavimo taisyklėse yra nustatyti bendrieji projektų atrankos kriterijai, kurių vienas ir 

http://www.cpva.lt/
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0c46a380fbae11ec8fa7d02a65c371ad/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/96e2ff803a5a11edbc04912defe897d1
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užtikrina, kad projektas negali turėti neigiamo poveikio horizontaliesiems principams, 
nurodytiems BNR 9 straipsnyje ir nacionaliniuose teisės aktuose. Bendruosius projektų 
atrankos kriterijus turi atitikti visi projektai tiek projektų įgyvendinimo planų vertinimo metu, 
tiek ir projektų įgyvendinimo metu. 

Ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo gauta jokių nusiskundimų dėl horizontaliųjų principų 
įgyvendinimo VSF 2021–2027 m. programoje. 

6. PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS TREČIOSIOSE VALSTYBĖSE ARBA SU TREČIOSIOMIS 

VALSTYBĖMIS SUSIJUSIŲ PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS. REGLAMENTO (ES) 2021/1149 

30 STRAIPSNIO 2 DALIES G PUNKTAS 

Aprašykite visus per ataskaitinius metus trečiosiose valstybėse vykdytus arba su trečiosiomis 

valstybėmis susijusius veiksmus ir kaip, siekiant fondo nustatytų tikslų, jais buvo sukurta Sąjungos 

pridėtinė vertė. Nurodykite atitinkamas trečiąsias valstybes. Jeigu aktualu, nurodykite prieš patvirtinant 

projektą vykdytas konsultacijas su Komisija (Reglamento (ES) 2021/1149 13 straipsnio 11 dalis).  

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 6 000 ženklų. 

Ataskaitiniais metais nebuvo pasirašyta projektų sutarčių, kurių veiksmai būtų 
vykdomi trečiosiose šalyse. 

7. SANTRAUKA. REGLAMENTO (ES) 2021/1149 30 STRAIPSNIO 2 DALIS 

Pateikite 1–6 skirsnių santrauką, kuri bus išversta ir paskelbta viešai.  

Santraukoje turi būti aprašyti bent jau visi 30 straipsnio 2 dalyje išvardyti punktai ir pageidautina, kad 

jos struktūra būtų grindžiama šiais punktais.  

Suskirstykite tekstą punktais, naudokite paryškintas teksto dalis arba informatyvias antraštes, kad 

suinteresuotosios šalys galėtų lengvai nustatyti pagrindinius su programa susijusius pasiekimus ir 

problemas, turėjusias poveikį jos rezultatams.  

Įrašykite tekstą. Didžiausias ilgis: 7 500 ženklų. 

1. VEIKLOS REZULTATAI 

1.1. Pažanga, padaryta įgyvendinant programą. Reglamento (ES) 2021/1149 

30 straipsnio 2 dalies a punktas 

VSF programos veiksmų įgyvendinimo planas, kuriame suplanuoti kvietimai teikti projektų 
įgyvendinimo planus pagal visus tris VSF konkrečius tikslus (KT), skelbiamas 
vadovaujančios institucijos interneto svetainėje www.vsfsvvp.lt. Visi kvietimai yra 
planuojami valstybės projektų planavimo būdu. 

Nuo programos įgyvendinimo pradžios iki atasaskaitinių metų pabaigos: 

- paskelbta 11 kvietimų teikti projektų įgyvendinimo planus; 

- pasirašyta 31 projekto sutartis iš planuojamų 39; 

- užkontraktuota 23 295 933,06 EUR ES lėšų (77 proc. VSF programoje suplanuotų ES lėšų); 

- išmokėta projektų vykdytojams 7 845 688,22 EUR lėšų (20 proc. nuo visų asignavimų VSF 
programoje suplanuotų ES ir nacionalinio įnašo lėšų); 

- baigti įgyvendinti 4 projektai. 

Visi veiksmai ir siektini rodikliai planuojami bei įgyvendinami taip, kaip numatyta VSF 
programoje, VSF 2021–2027 metų programos veiklos peržiūros plane. 

https://vsfsvvp.lt/teisine-informacija/lr-teises-aktai/vsf-programos-veiksmu-igyvendinimo-planas/163
http://www.vsfsvvp.lt/
https://vsfsvvp.lt/teisine-informacija/lr-teises-aktai/vidaus-saugumo-fondo-20212027-metu-programos-veiklos-perziuros-planas/197
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Siekiant gauti VSF vidurio peržiūros papildomą finansavimą (VSF reglamento 14 str.), 
vadovaujančioji institucija ataskaitiniu laikotarpiu vykdė ypatingą VSF projektų stebėseną 
informuodama apie tai SVVP/VSF stebėsenos komitetą. Tikslas pasiektas – Europos 
Komisija Lietuvos VSF programai skyrė papildomą 2 649 166,00 Eur finansavimą po 
vidurio peržiūros.  

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo organizuoti 4 Stebėsenos komiteto posėdžiai / rašytinės 
procedūros, pristatant VSF programos įgyvendinimo pažangą: rizikas, informaciją apie 
kvietimus teikti projektų įgyvendinimo planus ir projektų sutartis; komunikacijos veiklas. 
Visa informacija apie SVVP/VSF stebėsenos komitetą, jo darbo tvarką ir posėdžių medžiaga 
skelbiama VSF vadovaujančiosios institucijos interneto svetainėje 
https://www.vsfsvvp.lt/bendra-informacija/svvp-ir-vsf-20212027-m.-programu-stebesenos-
komitetas/32  

1.2. Klausimai, darantys poveikį programos veiklos rezultatams. Reglamento 

(ES) 2021/1149 30 straipsnio 2 dalies b punktas 

Aataskaitiniu laikotarpiu nebuvo kilę jokių esminių klausimų, iššūkių, darančių poveikį VSF 
programos veiklos rezultatams. 

VSF programoje ir jos veiklos peržiūros plane suplanuotos tarpinės rodiklių reikšmės 

ataskaitiniais metais buvo pasiektos iš dalies, kadangi planuojant rodiklių reikšmes VSF 

programos rengimo etape buvo tikimasi anksčiau pradėti projektų įgyvendinimą. 

1.3. Konkrečios poveikio švelninimo priemonės 

Ataskaitiniais metais nebuvo imtasi veiklų ar pasirašyta VSF projektų  sutarčių, kuriose būtų 

numatytos konkrečios svarbių ir staigių konteksto pokyčių švelninimo priemonės, nes 

nebuvo tokio poreikio. 

1.4. Veiklos parama. Reglamento (ES) 2021/1149 16 straipsnio 3 dalis 

Ataskaitiniais metais nebuvo  pasirašyta veiklos paramos projektų sutarčių. 

1.5. Konkretūs veiksmai 

Ataskaitiniais metais buvo įgyvendinami 2 projektai pagal VSF konkrečius veiksmus: 

KONKRETUS VEIKSMAS: EMPACT veiksmai, kuriais įgyvendinamas arba palengvinamas 
ES politikos ciklo įgyvendinimas (ISF/2022/SA/2.2.1) – Muitinės departamento projektas 
„Kova su nusikaltimais akcizų srityje Baltijos jūros regione“ (sutartis pasirašyta 08/08/2023, 
projekto trukmė 01/06/2023 – 31/12/2025) (plačiau ataskaitos dalyje Nr. 1.5). 

 

KONKRETUS VEIKSMAS: Tarybos rekomendacija dėl operatyvinio teisėsaugos 
bendradarbiavimo – rekomendacijų nukreipimas į bendrus veiksmus (ISF/2023/SA/2.1.1) – 
Policijos departamento projektas „Baltijos jūros regiono teisėsaugos institucijų įgalinimas 
kovojant su naujomis tarpvalstybinėmis grėsmėmis“ (sutartis pasirašyta 12/12/2024, projekto 
trukmė 01/11/2024 – 31/10/2026) (plačiau ataskaitos dalyje Nr. 1.5). 

 

1.6. Reglamento (ES) 2021/1149 13 straipsnio 7 dalies nuostatų laikymasis 

VSF vadovaujančioji institucija patvirtina, kad, kaip nurodyta Reglamento (ES) 2021/1149 

13 straipsnio 7 dalyje, atrinktų veiksmų bendros paramos įrangai, transporto priemonėms 

įsigyti arba su saugumu susijusiai infrastruktūrai įrengti tinkamos finansuoti išlaidos iki 

ataskaitinių metų pabaigos neviršija 35 proc. visų programai skirtų asignavimų ir sudaro 14 

proc.  

https://www.vsfsvvp.lt/bendra-informacija/svvp-ir-vsf-20212027-m.-programu-stebesenos-komitetas/32
https://www.vsfsvvp.lt/bendra-informacija/svvp-ir-vsf-20212027-m.-programu-stebesenos-komitetas/32
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1.7. Tik 2024 m.: tolesnis projektų vykdymas. Reglamento (ES) 2021/1149 

34 straipsnio 4 dalies e punktas 

Netaikoma. 

2. PAPILDOMUMAS  

2.1. Papildomumas kitų Sąjungos fondų atžvilgiu. Reglamento (ES) 2021/1149 

30 straipsnio 2 dalies c punktas 

Papildomumas su kitomis programomis ataskaitiniu laikotarpiu užtikrinamas įgyvendinant 
BNR 8 str. numatytą partnerystės principą. SVVP, PMIF, ESF, ERPF bei VSF investicijų 
atžvilgiu taikomas neformalus koordinavimo mechanizmas. SVVP ir VSF vadovaujančiosios 
institucijos atstovai dalyvauja PMIF stebėsenos komiteto veikloje. 

2.2. Daugiafunkcinė įranga ir IRT sistemos. Reglamento (ES) 2021/1149 5 straipsnio 
4 dalis  

Ataskaitiniais metais VSF lėšomis nebuvo įsigyta įrangos ir IRT sistemų, kurios iš dalies 

naudojamos papildomoje srityje, kuriai taikomas Reglamentas (ES) 2021/1148, ir kuriais 

siekiama sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės tikslų. 

3. SĄJUNGOS ACQUIS ĮGYVENDINIMAS. REGLAMENTO (ES) 2021/1149 30 

STRAIPSNIO 2 DALIES D PUNKTAS 

Projektų vykdytojai pateikia informaciją apie tai, kaip projektas prisidėjo prie ES acquis ir 

ES veiksmų planų įgyvendinimo, su galutiniu mokėjimo prašymu. Nuo Lietuvos 2021-2027 

m. VSF programos įgyvendinimo pradžios ataskaitiniu laikotarpiu buvo įgyvendinamas 31 

projektas, baigti 4 projektai (plačiau ataskaitos dalyje Nr. 3). 

4. KOMUNIKACIJA IR MATOMUMAS. REGLAMENTO (ES) 2021/1149 30 STRAIPSNIO 

2 DALIES E PUNKTAS 

- tarpinė institucija 2025-02-20 organizavo renginį projekto vykdytojams, siekiant pagerinti 
VSF ir SVVP projektų įgyvendinimo planų kokybę bei matomumo reikalavimų laikymąsi. 
Renginyje dalyvavo 24 dalyviai.  

- vadovaujančioji institucija 2025-05-13, siekdama užtikrinti sėkmingą 2021–2027 m. SVVP 
bei VSF programų valdymą bei supažindinti su ES pagrindinių teisių chartijos svarba, 
organizavo SVVP ir VSF programų lėšomis finansuojamų projektų pareiškėjams ir projektų 
vykdytojams bei programas administruojančių institucijų atstovams skirtą renginį „Ką mums 
reiškia ES pagrindinių teisių chartija“. 

- vadovaujančioji institucija vykdė komunikaciją apie VSF programos įgyvendinimą 
bendrame Vidaus reikalų ministerijos tinklapyje ir vadovaujančiosios institucijos interneto 
svetainėje https://www.vsfsvvp.lt. 

- vadovaujančioji institucija kartu su tarpine institucija dalyvavo projektų, kurių vertė didesnė 
nei 10 tūkst. Eur, vykdytojų organizuojamuose komunikacijos renginiuose, kuriuose buvo 
pristatyti projektų įgyvendinimo metu pasiekti rezultatai.  

- vadovaujančioji institucija vykdė tarpinei institucijai deleguotų funkcijų priežiūrą, įskaitant 
ir projekto vykdytojų įgyvendinamo matomumo ir informavimo apie projektus reikalavimų 
užtikrinimą. 

- vadovaujančioji institucija dalyvavo nacionalinio koordinatoriaus, trijų Baltijos šalių ir 
Europos Komisijos organizuojamuose renginiuose, skirtuose komunikacijos klausimams 
aptarti, pasidalyti nacionaline patirtimi bei pasikeisti gerąja patirtimi su kitų šalių atstovais. 
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5. REIKIAMOS SĄLYGOS IR HORIZONTALIEJI PRINCIPAI 

5.1. Reikiamos sąlygos. Reglamento (ES) 2021/1149 30 straipsnio 2 dalies f punktas 

Ataskaitiniais metais buvo vykdomos bei taikomos Reglamento (ES) 2021/1060 III 
priede nustatytos tinkamos reikiamos sąlygos, nurodytos VSF programoje. VSF 
nacionaliniuose teisės aktuose nustatyti reikalavimai projektų įgyvendinimo metu užtikrinti  
ES pagrindinių teisų chartijos nuostatų bei Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos 
nuostatų  nuostatų laikymasis; tarpinei institucijai nustatyta pareiga pateikti informaciją apie 
horizontaliųjų reikiamų sąlygų įvykdymą  vadovaujančiajai institucijai. 

 5.2. Horizontaliųjų principų laikymasis. Reglamento (ES) 2021/1060 9 straipsnis 

Vadovaujančioji institucija pakvietė SVVP ir VSF programų lėšomis finansuojamų projektų 
pareiškėjus ir vykdytojus bei programas administruojančių institucijų atstovus į renginį „Ką 
mums reiškia ES pagrindinių teisių chartija“, kuris vyko 2025-05-13. Renginyje pranešimus 
skaitė Lygių galimybių plėtros centro ekspertai. 

Siekiant užtikrinti horizontaliųjų principų laikymąsi į VSF 2021–2027 m. programos teisės 
aktus įtrauktas reikalavimas projektams nepažeisti horizontaliųjų principų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo gauta jokių nusiskundimų dėl horizontaliųjų principų 
įgyvendinimo VSF 2021–2027 m. programoje. 

6. PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS TREČIOSIOSE VALSTYBĖSE ARBA SU TREČIOSIOMIS 

VALSTYBĖMIS SUSIJUSIŲ PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS. REGLAMENTO 

(ES) 2021/1149 30 STRAIPSNIO 2 DALIES G PUNKTAS 

Ataskaitiniais metais nebuvo pasirašyta projektų sutarčių, kurių veiksmai būtų vykdomi 
trečiosiose šalyse.  

 

https://vsfsvvp.lt/naujienos/5/2025-m.-geguzes-13-d.-ivyko-renginys-ka-mums-reiskia-es-pagrindiniu-teisiu-chartija:22

